
Na temelju članka 37. Statuta Osnovne škole Matija Antun Reljković, Cerna Školski odbor na sjednici 

održanoj  10.12.2021 donosi:  

 

ODLUKU O MJERILIMA I NAČINU KORIŠTENJA VLASTITIH PRIHODA 

 

Članak 1. 

Ovom odlukom uređuju se mjerila i način korištenja vlastitih prihoda Osnovne škole Matija Antun 

Reljković, Cerna (u nastavku: Škola) za koje ugovorom ili aktom nije utvrđeno njihovo korištenje. 

Škola ostvaruje vlastite prihode od:  

a) Iznajmljivanja i davanja u zakup prostora školske sportske dvorane. 

Članak 2. 

Škola može iznajmiti ili dati u zakup prostor školske sportske dvorane ukoliko isti u tom trenutku se ne 

koristi za obavljanje osnovne djelatnosti Škole. Sukladno odluci Vukovarsko-srijemske županije, Škola 60% 

uplaćenih sredstava od korisnika najma/zakupa uplaćuje na žiro-račun Vukovarsko-srijemske županije dok 

ostalih 40% koristi kao vlastite prihode. 

Vlastiti prihodi ostvareni iznajmljivanjem i davanjem u zakup prostora koriste se za podmirenje rashoda 

Škole nastalih za u svezi ostvarenja ovih vlastitih prihoda, u okviru: 

- Podskupine 322 – rashodi za materijal 

- Podskupine 323 – rashodi za usluge (izuzev rashoda u okviru odjeljka 3237 – intelektualne i osobne 

usluge).  

Preostali iznos koji ostane nakon podmirenja troškova nastalih u svezi obavljanja navedenih djelatnosti 

može se koristiti za nabavu nove nefinancijske imovine klasificirane na razredu 4 – rashodi za nabavu 

nefinancijske imovine.   

Članak 3.  

Vlastiti prihodi koji se ne utroše do kraja kalendarske godine za podmirenje troškova iz članka 2. ove 

Odluke, prebacit će se u sljedeću kalendarsku godinu za podmirenje iste vrste rashoda za koje su inicijalno 

bili namijenjeni.   

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja te se objavljuje na oglasnoj ploči Škole i Internet stranici. 

 

Predsjednik Školskog odbora 

                                                                                                                                         Tomislav Šunjić, prof. 

 


